امنیت پاکستان به عنوان دولت دوست، برادر و همسایه برای ما حیاتی است. ما مسئله شما را به شدت مهم تلقی کرده و با شما می‌ایستیم» (Alam, 2004: 534). ایران معتقد است آزمایش هسته‌ای هند موقعیت ژئواستراتژیک و توازن قدرت را در منطقه به هم زده است. از این رو، ایران از آزمایش هسته‌ای پاکستان استقبال کرد. خرازی وزیر خارجه وقت در اول ژوئن ۱۹۹۸ (خرداد ۱۳۷۶) از پاکستان دیدن کرد و گفت «اکنون مسلمانان اعتماد به نفس پیدا کرده‌اند، زیرا یک دولت مسلمان می‌داند چگونه بمب بسازد» (Alam, 2004: 534). سیاست جانبداری از یک طرف با توجه به بی‌اعتمادی فزاینده میان هند و پاکستان، روابط ایران با این کشورها را به چالش می‌کشد.